ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 октября 2019 г. № 242

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о порядке

списания имущества, находящегося в государственной

собственности Республики Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики

Дагестан от 20 июля 2018 г. № 99

В целях совершенствованияпорядка списания недвижимого имущества

Республики Дагестан, закрепленного за государственным унитарным

предприятием,ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в Положение о порядке списания имущества, находящегося в

государственной собственности Республики Дагестан, утвержденное

постановлениемПравительстваРеспублики Дагестан от 20 июля 2018 г. № 99
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018,
25 июля, № 0500201807250012), следующиеизменения:

а) подпункт«н» пункта4 изложить в следующей редакции:

«н) государственного недвижимого имущества (включая объекты

незавершенного строительства), закрепленного за государственными

унитарными предприятиями Республики Дагестан на праве хозяйственного

ведения или за государственными казенными предприятиями Республики

Дагестан на праве оперативного управления, - Министерством по земельным и

имущественным отношениям Республики Дагестан на основании предложений

органов государственной власти в порядке, предусмотренном постановлением

Правительства Республики Дагестан от 20 июля 2018 г. № 100 «О мерах по

повьппению эффективности деятельности государственных унитарных

предприятий Республики Дагестан»;»;

б) в абзаце первом приложения № 1 к Положению о порядке списания

имущества, находящегося в государственной собственности Республики

Дагестан, слова «а также на праве хозяйственного ведения или оперативного

управления за государственными унитарными предприятиями Республики

Дагестан» исющчить.

Г<ВИТЕ/7^

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗ

№1

атель Правительства

публики Дагестан А. Здунов